

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 9go Lutego 1817.

Z Wydziału Skarbowego. 427. 216.

### Kommissya Województwa Krakowskiego.

Upowszechniając postanowienie Namiestnika Królewskiego z daty 17go Grudnia 1816 r. iako też warunki iego, pod iakimi ciągnienie Loteryi na Maiętność Tyszowce po raz ostatni do dnia 30 Kwietnia 1817 odroczone zostało, udziela załącznie w odpisach wierytelnych dwa obwieszczenia z strony Dyrekcyi Jeneralney Loteryi Kraiowych Królestwa Polskiego w tym przedmiocie pod 27 Grudnia r. z. wydane dla wiadomości publiczney i zastosowania się. W Krakowie dnia 9go Stycznia 1817.

Pezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

### Dyrekcya Jeneralna Loteryy Kraiowych Królestwa Polskiego.

Gdy niektórzy na mocy Artykułu 1go Obwieszczenia o Losach bezpłatnych do Loteryi na Dobra Tyszowce p. d. 2 Listopada r. b. ogłoszonego, zgłaszając się o Losy bezpłatne do posiadanych, zamiast nadesłania tychże, Numera tylko Losu posiadanego wyrażają. Dyrekcyja sądzi potrzebą ostrzedz nuncyszem, iż każdy zyczący sobie otrzymać Los bezpłatny, oprócz nadesłania dwóch Eukatów na zakupienie dwóch nowych Losów, obowiazany jest Los posiadany w Originale załączyć, a natychmiast tak Los przesłany, ak też dwa nowe i bezpłatny, do miejsca poczty przez siebie wskazanego, od Dyrekcyi przesłane mieć będzie. W Warszawie dnia 27 Grudnia 1816 roku.

Kochanowski D. J. L. K.

Straszak S. J. D.

### Dyrekcya Jeneralna Loteryy Kraiowych Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechney wiadomości, iż gdy zebrana Summa za sprzedaż Losów do Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowioney, nie jest ieszcze dostarczająca na zaspokoienie wszelkich do teyze Loteryi przywiąanych obowiazków, a mianowicie na zabezpieczenie należney Kredytoróm na Dobrach Tyszowce hypotekowanym, satysfakcyi, a z tego powodu i termin

min Ciągnięcia wspomnioney Loteryi na dzień 31 Grudnia ustanowiony i ogłoszony, miejsca mieć niemoże, na mocy Postanowienia Namiestnika Królewskiego pod dniem 17 b. m. zapadłego, termin Ciągnięcia rzeczney Loteryi poraz ostatni do 30 Kwietnia 1817 Roku pod następnemi warunkami przedłużony został —

1mo. Posiadaczom Losów za gotowe pieniądze kupionych, wolno będzie przez cały Miesiąc Styczeń 1817 Roku pieniądze stawione za zwrotem Losów, u właściwych Kolektorów na powrót bez żadney straty odebrać — Ci zaś którzy posiadają Losy płatne do Losów bezpłatnych należące, gdy sobie życzą zwrotu pieniędzy, razem tak płatne iak i bezpłatne zwrocic są obowiązani, a pieniądze jedynie za Losy płatne odbierają. —

2do. Gracze którzyby w przeciągu wspomnionego Miesiąca stawek swych nieodebrali, uważani będą iako pozwalający dobrowolnie, aby stawki ich aż do przedłużonego ninieyszem postanowieniem terminu, pozostały.

W Warszawie dnia 27go Grudnia 1816 roku.

Kochanowski D. J. L. K.

Straszak S. J. D.

Z Wydziału Skarbowego. 888. 466. 1 54. 662.

### Kommissya Województwa Krakowskiego

Nadesłane sobie przez Wysoką Kommissyą Rządowa Przychodów i Skarbu Postanowienie Namiestnika Królewskiego z daty 31 Grudnia r. z. przedłużające termin do wykupienia Konsensów na Fabrykacy i Szynk Trunków dla Starozakonnych do dnia 1go Marca 1817 r. podaje do publiczney wiadomości, i zastosowania się, z tem jednakże ostrzeżeniem, iż kto w przeszłym roku niewykupił Konsensu, ten uzyskać teraz takowego niemoże. W Krakowie dnia 25go Stycznia 1817 roku.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

**W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO**  
etc. etc. etc.

### NAMESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

Zważając że z powodu zaprowadzoney zmiany Władz Administracyjnych, Przepisy postanowienia Naszego z dnia 4 Maia r. b. względem Konsensów na Szynki dla żydów, niemożły być ściśle wykonywanemi i że dla tego wiele Konsensów w Terminie oznaczonym wykupionych niezostało, na przełożenie Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi stanowimy.

Artykuł I. Termin prekluzyjny wykupienia Konsensów na Szyunki, przez Żydów, stosownie do zasad postanowienia Naszego z dnia 4go Maja r. b. do dnia 1go Marca r. p. 1817 przedłużamy, z zastrzeżeniem, aby każdy Żyd Konsensem dotąd nie patrzoney, opłatę całoroczną w Terminie powyższym w właściwey złożył Kassie.

Art. II. Przeciw wszystkim którzyby w przedłużonym powyżey Terminie, Konsensów wykupić zaiedbali, kary postanowieniem dnia 4 Maja oznaczone, ak najsycisley zachowane bydź mają.

Nakoniec, zachwuąc przeznaczenie funduszu iaki wynika z podwyższenia opłaty powyższej, o dwie trzecie części, na polepszenie Komunikacyi Sądowych i Wodnych uskuteczniemie Kommissyom Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policyi oraz Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyney dnia 31go Grudnia 1816 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Przychodów i Skarbu

(podpisano) *Matuszewic.*

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność

*Kruszyński.*

Sekr. Jen.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekr. Stanu  
Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Z Wydziału Policyinego . 1366 191.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Jakob Martyszewski były Zastępca Podsedka Policyi Prostey Powiatu Kaliskieg, mający z nę wykradł Eleonorę Kudrzyńską lat 18 mająca, wraz z dziećmi służącą Franciszką Grodzką. Gdy postępek wspomniony nosi cechę bezprawa i zgorzenia publicznego, Kommissya Woiewódzka Woiewództwa Krakowskiego w moc Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16 miesiąca Stycznia r. b. Nro 698 poleca najmocniey Kommissarzom do Obwodów delegowanym, Woytom i Burmistrzom, aby zbiegłych podług załączonego Rysopisu, ściśle śledzili i przytrzymawszy Jakoba Martyszewskiego do najbliższego Sądu odstawili. Eleonora zaś Kudrzyńska ma bydź albo do iakowego Klasztoru wraz z służącą oddana, lub też w miejscu bezpiecznem i przyzwoitem umieszczona, aż póki przez Oycę odebrana nie będzie. O skutku niniejszego Reskryptu

Kommissarze Obwodowi nayspóźniej w dniu 1 miesiąca Marca r. b. stosowne raporta Kommissyi Woiewódzkiej zdać obowiązani są, co wstrzymać nie ma oddzielnego spiesznego raportu w przypadku wcześnieszego wynalezienia osób do śledztwa wskazanych. Kraków dnia 24go Stycznia 187 r.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Rvsopis.

1mo. Jakob Martyszewski były Zastępca Podsejka Wydziału Policji Prostey Powiatu Kaliskiego lat liczy przeszło 30, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, gładkiej, włosów czarnych, kędzierawych, nosa pociągłego, oczu szarych, ust okrągłych, faworytów czarnych miernie zapuszczonych.

2do. Eleonora Kiedzińska wzrostu średniego, twarzy okrągławey gładkiej, nosa pociągłego, oczu brudno niebieskich, włosów ciemnych na grzebieni zakładanych, lat liczy 18.

3tio. Franciszka Grodzka pokojowa Panna wzrostu niższego od swey Pani Eleonory Kiedzińskiej, twarzy okrągłej bronet pełney, nosa małego, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła niskiego. — Eleonora Kiedzińska przybrała sobie nazwisko Lipska a służąca iey nazwisko Michalska.

Z Wydziału Policyynego. 1450

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Jozef Paska obwiniony o kradzież i podpalenie, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów na głowie czarnych i czarnozarastający, mówiąc trochę szepłeni, rodem z Gminy Wilków Powiatu Pileckiego, lat mający około 40, żonaty, rzemiosła żadnego nieumiejący, miał na sobie sukmanę białą wytartą, kożuch z białych baranów stary, spodnie z białego sukna, buty na obcasach, czapkę zawianą, czyli kapuzę z czarnych baranów, ostatni pobyt jego był w Gminie Siensko — ma być schwytany i do Sądu Policji Prostey Powiatu Jędrzejowskiego pod mocną strażą odesłany. Kraków dnia 24go Stycznia 187.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyynego. 959. 138.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Wincenty Lipinski rodem z wsi Tąsowy w Powiecie Radomskim i byłym tegoż nazwiska Departamencie położony, katolik, żonaty, lat 37 liczący od lat kilku w mieście Szkalbm erzu zamieszkały, nauką dzieci dawniej trudniący się, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa długiego i dużego, włosów gniadych, włosów blond, ubior jego płaszcz

sieraczkowy, stary, surdut podobnyż sieraczkowy w iasniejszym nieco kole-  
rze nicowany mocno przechodzony, spodnie z płótna szarego, kamizelka  
granatowa z guzikami w dwa rzędy, chustka na szyi kolorowa zbrudzona,  
magierka krakowska w kolorach, i buty na obcasach dużo schodzone, ten-  
że znany w okolicach Szkalbmierza, Opatowa i Kielc oraz w okręgu Miasta  
Wolnego i ściśle Neutralnego Krakowa, ma być schwytyany i do Sądu Po-  
licy Poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego jako zbrodzeń kilkokrotnie już  
o kradzież obwiniony pod mocną stażą odesłany. Kraków dnia 17go Sty-  
cznia 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Woyny. 635. 58.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Kazimierz Kupera transportem do Miechowa prowadzony zbiegł mię-  
dzy Węzerowem i Szczepanowicami, poleca zatem Kom. Woiew. sledzenia  
onogo a w razie dostrzeżenia przytrzymanie i oddanie najbliższej Władzy  
Obwodowej. Kraków dnia 15. Stycznia 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sek. Jen. Stokowski.

### U w i a d o m i e n i e.

839. Senat Rządzący Wolnego Niepodległego i ściśle Neu-  
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Stosownie do odebranego doniesienia od Kommissyi w skutku Artyku-  
tu 11go Traktatu Dodatkowego w Wiedniu dnia 27go Kwietnia (3go Maia)  
1815 zawartego postanowionej, oznaymuje, iż w Miesiącach Maiu i Czer-  
wcu 1817 roku różne Realności w pobliżu a naydalej pół mili niemiec-  
kiej od Krakowa położone, w następnych zaś latach nieco dalsze, z któ-  
rych jedne, do prowadzenia Gospodarstwa Rolnego i Ogrodowego, inne  
do zakładania Fabryk i Rękodzielni Sukiennych, Płóciennych, Garbarni,  
Papierni, Hamerni etc. są sposobne, tudzież Młyny, Browary, Austerye  
na Licytacyą w kupnego w stawione; co zaś do zakładania Fabryk, z wol-  
nej Ręki na Czynsz wieczny wypuszczone zostaną. O których równie ja-  
ko i o kondycjach Dzierżawy wieczystey, w Biorze Kommissyi do ustano-  
wienia Praw Własności i Powinności Włościan przez Trzy Najiasniejsze  
Dwory do Wolnego Miasta Krakowa delegowanej każdego czasu chęć za-  
dzierzawienia mający dowiedzieć się może. W Krakowie d. 4 Stycznia 1817

(podp.) Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

1737.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Odebrawszy zaskarżenie od Delegacyi zaciągowcy że Uurr. Woycia i Bur-  
mistrze wzbraniają się dostarczać Ludzi, tłumacząc się że nie należą do pa-  
pi-

pisu, zaleca więc Kommissya Woiewódzka naysurowiey, aby na każde za-  
wołanie Delegacyi zaciągowej postusznymi byli, i każdy niewyiety przez  
prawo osobiście stawil się; uprzedzając albowiem przybycie Delegacyi spi-  
sowej UUr. Woycia i Burmistrze obowiązani są mieć wygotowane wyciągi  
z ksiąg Gminnych Ludności męzkiey — w tym sposobie: aby

1. Obeymował Lud i od 20 do 30 lat liczących, iako do popisu wojsko-  
wego księgi Litt. A. stosownie do wyroku Ces. Król. z dnia 5 (17) Paź-  
d iernika 1816 kwalifikujących się.
2. Ludzi do księgi B. należących i lata swoje od 1 do 20 liczących.
3. Ludzi z lat popisowych wyszłych.

Ostatni ten wyciąg powinien być przez Woyta lub Burmistrza pod od-  
powiedzialnością z Urzędu i Osoby p s w adzczoney, z dodatkiem, iż żaden w  
Liście tej umieszc onym nie został, któryby wątpliwie nawet do popisu  
wojskowego należeć mógł. W Krakowie dnia 29go Stycznia 1817.

Prezes Wielogłowski

Sekr. Jen. Stokowski.

### *L i s t   G o Ń c z y.*

4988. Jozef Dąbrowski żołnierz z pułku 5go piechoty liniowej zbie-  
gły, rodem z Korwinicy Obwodu teraz Stopnickiego, kondyc i wiejskiej,  
twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła  
wysokiego, wzrostu cali 9, ma być śledzony i w razie dostrzeżenia po-  
ymany i do naybliższej Władzy Wojskowej odprowadzony i za Rewersem  
oddany

### 21. Urząd Leśny Słomnicki.

W moc Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skar-  
bu w d. 10. b. m. i r. do Liczby 556 zapadłego, a przy Expedycyi Wgo  
Nadleśnego Jeneralnego z d. 19 b. m. i r. w kopii wierzytelney Urzę owi  
Leśnemu nadesłanego, podaje do publiczney wiadomości, iż sprzedaż drze-  
wa w Lasach Rządowych Leśnictwa Słomnickiego, dział się będzie w na-  
stępującym sposobie:

W Obrembie Rzędowice, Oddziale Sumerowka w Obwodzie Miechow-  
skim sytuowanym, sprzedany będzie Porembs cały lub cząstkowo, wyno-  
szący Morgów 72 składający się z drzewa mieszanego, iako to: buczyny,  
grabiny, brzeziny, klonów iaworów, i t. p. przez publiczną Licytacyą w  
d. 10 Lutego r. b. o godzinie otey rano w Przybysławicach Rządowskich w  
domu Ur. Borzyńskiego p. Leśniczego tegoż Obwodu. — Chęć mający za-  
kupienia, zechcą w terminie i miejscu oznaczonym w Vadium zapatrzy-  
wszy się znajdować, gdzie przed zaczęciem Licytacyi o warunkach uwia-  
domieni będą.

Równie sprzedaż drzewa z wolney ręki w Obrembie Oyców, Oddzia-  
łach Dąbrowa przy zamku Oycowskim, iodłowego, — Świńczów przy Sma-  
dzo-

dzowicach sosnowego, — Szklary chrustu, — i Obrembie Nasiechowice  
 Odziale Smroków brzoźowego — zacznie się od dnia 14go Lutego b. r. —  
 Ktoby sobie życzył nabycia, uda się do Urzędu Leśnego Słomnickiego w  
 Smardzowicach, gdzie ra zapłaconą podług tary Leśney, ilość drzewa, do  
 którego zechce Oddziółu, Assygnacyą uzyska.

W Biorze Urzędu Leśnego Słomnickiego. W Smardzowicach dnia  
 26go Stycznia 1817. Morani.

### O b w i e s z c z e n i e.

Pisarz T. C. P. I. W. K. wiadomo czyni że Dobra Owczary w Powiecie  
 Stopnickim, Woiew. Krak. w Gminie teyże leżące, W. Jozefy z Popielów  
 1go Borowskiej a 2go Małżeństwa Trzecieckiej, W. Wincentego Trzeciec-  
 kiego tamże mieszkającej Małżonki dziedziczne, na rzecz JW. Michała Kli-  
 mowicza Sędziego Pokoju Powiatu Szydłowskiego w Zbludowicach wsi dzie-  
 dzicznej, w Powiecie Stopnickim leżący mieszkającego, co zaś do niniey-  
 szey czynności zamieszkanie u W. Adama Krzyżanowskiego P. O. D. P. T.  
 C. P. I. W. K. — K. N. P. przy ulicy Szpitalney tu w Krakowie pod L. 561  
 obrane mającego na zaspokoienie resztuicy do dnia 20 Czerwca 1811 r.  
 od Kapitału zredukowanego 47875 Złpol.  $\frac{1}{2}$  w kwocie Złotych polskich  
 trzy tysiące dziewięćset cztery należący się od W. Trzecieckiej JW. Kli-  
 mowiczowi prówizyi z mocy wyroku T. C. P. I. D. K. dnia 18 Czerwca  
 1812 w Krakowie zapadłego przez W. Jana Kantego Kowalskiego Komorni-  
 ka T. C. P. I. D. K. dnia 25 Lutego 1814 tak iakie W. Jozefa powtorne-  
 go Małżeństwa Trzeciecka posiada zajęte, kopie Protokołu zaięcia WW. Ja-  
 nowi Dębskiemu Zastępcy Woyta w Owczarach, Grzegorzowi Baciewiczowi  
 Pisarzowi S. P. P. S. Bartłomiejowi Byczkowskiemu tychże Dobr Administrato-  
 rowi dnia 18 Marca r. t. wręczone, i przez nich zawidymowane, a  
 oryginał zaięcia w księgi Hpoteki Depart. Krak. dnia 30 Kwietnia r. t. Vol.  
 I. na karcie 230 pod L. 33 tudzież w księgi kancelaryi Trybunału dnia 4.  
 Maia r. t. Vol. II. na karcie 118 pod L. 8 wpisney został. Dobra w. wyż  
 wyrażone dzierżawi W. Teodor Lichowski, które na zaspokoienie powyżey  
 wspomnionego długu sprzedane zostaną, stan zaś ich i warunki sprzedaży  
 złożone są przez W. Adama Krzyżanowskiego sprzedaż ninieyszą imieniem  
 JW. Klimowicza popierającego, których to warunków na Audyencyi T. C.  
 P. I. D. K. przy ulicy Grodzkiej w Krakowie pod L. 105 posiedzenia swe  
 odbywającego publikacya nastąpiła. Druga publikacya warunków teyże licy-  
 tacyi w skutek Wyroków T. C. D. K. dd. 21 i 22 Maia 1816 r. i Sądu Ap-  
 pellacyjnego Król. i ol. dd. 6go Listopada 1816 tudzież Wyroku Tryb. Cyw.  
 Woiew. Krak. dn. a 20 Stycznia r. b. zapadłych, nastąpi 10 Marca r. b. a  
 zaięcia w terminie prawem przepisany. Kraków d. 20 Stycznia 1817,  
 Szałowicz P. T. C. P. I. W. K.

## O b w i e s z c z e n i e.

Sędzia Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewodztwa Krakowskiego. Niżej podpisany, rezolucją Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewodztwa Krakowskiego z dnia 12 Lipca r. b. do uskutecznienia sprzedarzy przez publiczną Licytacją Dóbr Zborowka z przyległościami w Powiecie Stobnickim Woiewodztwie Krakowskim leżących, prawem własności do Małoletnich po ś. p. Janie Rupniewskim pozostałych to jest Ludwika Franciszka i Xawery Rupniewskich, których Opiekunką W. Maryanna z Siemońskich Rupniewska, Matka pozostała Wdowa, wraz stemi małoletniemi w Stupcu w Powiecie Stobnickim w Woiewodztwie Krakowskim mieszkająca, a przydanym Opiekonem IW. Antoni Olizar Sędzia Pokoju Powiatu Stobnickiego, z mocy Kontraktu Kupna i sprzedarzy między ś. p. Janem Nepomucenem Rupniewskim, a Skarbem Austriackim d. 1. Lipca 1808. zawartego przez Rząd ówczesny zatwierdzonego, należących, od Miasta Pacanowa, o ćwierć mili od Połanca na mile, i od Wisły o pół mili, odległych Kościoł Parafialny w Zborowku mających, do kwoty 135440 Zł. p. 10 gr. Urzędownie oszacowanych, z Uchwały Rady Familyney w dniu 27 Lipca 807 odbytey a wyrokiem Wysokiego Trybunału Cywilnego Departamentu Krakowskiego dnia 18 Stycznia 81 do No. 3912 zatwierdzoney na sprzedaż wystawionych, delegowany; wiadomo czyni, iż po odczytaniu Kondycyi Warunków przez Radę Familyną ułożonych, a przez Trybunał zatwierdzonych na Audyencyi Publiczney w dniu 27 Sierpnia r. b. odbyła się przygotowana Licytacja na dniu 10 Października r. b. na ktorej, Dobra te W. Teoderowi Chwalibogowi za sumę 174697 Zł. p. przygotowa<sup>wo</sup> przysądzone zostały; w dalszym przeto postępowaniu do przysądzenia stanowczego. gdy dzień 20 Stycznia r. b. dla niedopełnionych z prawa przepisanych formalności bezskutecznie upłynął, przeto nowy wtym względzie na żądanie Opieki małoletnich Rupniewskich termin na dzień 3. Marca r. b. 1817 przeznaczony jest, dla czego wszystkich chęć kupna mających wzywa, iżby w dniu powyżey wyrażonym, o godzinie 10 ranney w domu posiedzenia Trybunału No. 106 przy ulicy Grodzkiej będącym na Sali Audiencjonalney przed niżej podpisanym wadium 174691 Złp. 21 gr. zaopatrzeni stawili się po którym złożeniu podania swe do protokołu podać mocni będą a następnie najwięcey dające mu Wieś ta Zborowek stanowczo przysądzoną zostanie — Wezwanie niniejsze w Miejscach Artykułu 961. K. P. S. wskazanych być ma poprzyjętane, iako i w moc Artykułu 962 f. k. do Dziennika Departamentowego podane — Chęć kupna mający w Kancellaryi W. Szałowicza Pisarza Trybunału oszacowanie tych Dóbr Inwentarzu i warunkach Licytacyi zawiadomić się kazdego czasu mogą. W Krakowie 1. Lutego 1817 R.

Roch Waligórski.

S. D.